64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33634 Segunda-feira, 11 DE JUNHO DE 2018

ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MARITUBA/PA
PERIODO: 02 a 06/04, 09 a 13/04, 16 a 20/04, 23 a 27/04/2018
- (10) DIÁRIAS.
SERVIDOR:
- 57196924/1 - PAULO CARVALHO LIMA - (MOTORISTA)
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

 Protocolo: 322793
PORTARIA Nº 1069/2018-GAB/SEMAS DE 08 DE JUNHO
DE 2018.
OBJETIVO: MONITORAMENTO DIÁRIO EM ATERRO SANITÁRIO
NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MARITUBA/PA
PERIODO: 02 a 06/04, 09 a 13/04, 16 a 20/04, 23 a 27/04/2018
- (10) DIÁRIAS.
SERVIDOR:
- 5931432/ 2 - WAGNER LUIS MOREIRA CARDOSO - (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo: 322776
PORTARIA Nº 1082/2018-GAB/SEMAS DE 08 DE JUNHO
DE 2018
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO NA SEMANA DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SANTARÉM/PA E ÓBIDOS/PA
PERIODO: 06/06 A 08/06/2018 – (02 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDORES:
- 5927741/1 – JUVENAL JUAREZ ANDRADE DA SILVA NETO -
(TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE)
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES.

Protocolo: 322951

FÉRIAS
PORTARIA Nº 1009/2018-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 04 DE JUNHO DE 2018
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES, Secretária
Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso de suas
atribuições e;
CONSIDERANDO o documento nº 26303/2018 e o disposto no
art. 74 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
RESOLVE:
 I – INTERROMPER, por necessidade de serviços, a contar de
04/06/2018 o gozo de férias da servidora KARLA FERNANDA
FERREIRA BARREIROS MELO, matricula nº 97571374/1,
referente ao exercício 2017/2018 no período de 16/05/2018 a
14/06/2018, concedida através da Portaria nº 0576/2018-DGAF/
GAB/SEMAS de 02/04/2018 e publicada no DOE nº 33.590, de
04/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 322425
PORTARIA Nº 1023/2018-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 05 DE JUNHO DE 2018
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES, Secretária
Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso de suas
atribuições e;
CONSIDERANDO os termos do Documento n° 24725/2018 e o
disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24/01/1994.
RESOLVE:
 Alterar, o período de gozo de férias do servidor FERNANDO
MARCOS MOTA PEREIRA E SILVA, matricula nº
57215834/1, lançada na portaria nº 00400/2018-DGAF/
GAB/SEMAS, de 05/03/2018, publicada no DOE nº 33.572 de
07/03/2018, referente ao exercício 2016/2017, que seria de
02/04/2018 a 01/05/2018, para o novo período 04/06/2018
a 03/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 322428
PORTARIA Nº 1010/2018-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 05 DE JUNHO DE 2018
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES,Secretária
Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias,
 no uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de
24.01.1994;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao
mês de JULHO/2018 aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

57194445/2 ALBANISE SOUSA DOS SANTOS 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

97571476/1 ALBINEI ARAÚJO DE CASTRO 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

97571379/1 ALICE FLORINDA AZEVEDO SILVA 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

97571625/1 ANA CAROLINA MORAES FERREIRA 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

8093997/1 ANA LÍGIA PASSINHO DOS SANTOS 2017/2018 16/07/2018 A 14/08/2018

57196917/1 ANDRÉ ARAGÃO DA SILVA 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

57192266/4 ANDREZA VALERIA RODRIGUES CAVALCANTE 2017/2018 13/07/2018 A 11/08/2018

97571440/1 ANNE CAROLINE PANTOJA DE SOUSA 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

5883997/2 ANTÔNIO ARANHA NETO 2017/2018 09/07/2018 A 07/08/2018

21547/1 ANTÔNIO DE JESUS ATHAR ESTUMANO 2017/2018 12/07/2018 A 10/08/2018

54190535/2 BERNARDETE DO SOCORRO GOMES FREITAS 2016/2017 02/07/2018 A 31/07/2018

55587537/1 CARLA TATIANI DO CARMO PEREIRA 2017/2018 23/07/2018 A 21/08/2018

57194441/1 CARLOS DA SILVA SANTIAGO DE OLIVEIRA 2017/2018 09/07/2018 A 07/08/2018

57175153/1 CASTRICÍANO DIAS COUTO SAMPAIO 2016/2017 12/07/2018 A 10/08/2018

57175629/1 CECILIA HERNANDEZ OCHOA COUTINHO 2017/2018 18/07/2018 A 16/08/2018

5092647/1 CLÁUDIO FRANCO DE MELO 2017/2017 09/07/2018 A 07/08/2018

57212539/2 CRISTIANO DA SILVA ROCHA 2015/2016 02/07/2018 A 31/07/2018

57214709/1 DANIELA DA SILVA E SILVA 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

54188603/2 DANUSA DI PAULA NASCIMENTO DA ROCHA 2017/2018 18/07/2018 A 16/08/2018

57191997/3 DAVID OLIVEIRA LUZ 2017/2018 09/07/2018 A 07/08/2018

97571624/1 DÉBORA MONTEIRO GOUVEIA 2017/2018 16/07/2018 A 14/08/2018

97571439/1 DÉBORA OLIVEIRA DA CUNHA DA COSTA 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

5791537/2 DENIS VERÍSSIMO DA LUZ ASSUNCAO 2017/2018 06/07/2018 A 04/08/2018

57193757/1 ELIZA DE SARGES ABREU 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

97571316/1 ELIZABETH FORTUNATO BENTIVI GOMES 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

57203213/2 ELVES MARCELO BARRETO PEREIRA 2017/2018 03/07/2018 A 01/08/2018

5919073/1 EMMELI VASQUE PEREIRA DA SILVA 2017/2018 16/07/2018 A 14/08/2018

51856011/2 ERICA MONTEIRO AZEVEDO 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

80845290/1 EVA DE FATIMA GRELO DA SILVA 2017/2018 16/07/2018 A 14/08/2018

57194148/1 FÁBIO NOBRE BRAZ 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

57214819/1 FABÍOLA PEREIRA DE AZEVEDO 2017/2018 09/07/2018 A 07/08/2018

54191646/2 FLÁVIO TINOCO DA SILVA 2017/2018 16/07/2018 A 14/08/2018

57175422/1 FRANCILENE SOUZA DO NASCIMENTO 2016/2017 02/07/2018 A 31/07/2018

5824591/2 FRANCISCA SOLANGE GOMES CHAVES LUZ 2017/2018 23/07/2018 A 21/08/2018

3178455/1 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA BARBOSA 2016/2017 02/07/2018 A 31/07/2018

5926186/1 FRANK BRUNO BAIMA DE SOUSA 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

5654777/1 GILBERTO GONZALEZ PINA 2016/2017 05/07/2018 A 03/08/2018

54189464/2 GLAUCIO ILAN OLIVEIRA P. DA SILVA TORRES 2017/2018 16/07/2018 A 14/08/2018

5840503/3 IOLENE FREITAS DE AZEVEDO 2017/2018 05/07/2018 A 03/08/2018

57175386/1 ISABELLE RODRIGUES DE CARVALHO 2015/2016 02/07/2018 A 31/07/2018

57214826/1 IVAN MODESTO MOREIRA JUNIOR 2015/2016 23/07/2018 A 21/08/2018

54191335/2 IVAN ROBERTO SANTOS DE ARAUJO 2016/2017 17/07/2018 A 15/08/2018

5753813/3 IVONETE DO SOCORRO RIBEIRO COSTA 2017/2018 16/07/2018 A 14/08/2018

57211462/2 IZABELE DE ARAUJO CARVALHO 2016/2017 16/07/2018 A 14/08/2018

5900447/1 JEAN JOSIAS DOS SANTOS FIGUEIREDO 2017/2018 16/07/2018 A 14/08/2018

5899280/2 JERFESON ANDRADE CARVALHO 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

3237486/1 JOAO ANTONIO ARAUJO ROSSY 2017/2018 16/07/2018 A 14/08/2018

3255174/1 JOAO FONSECA GONCALVES 2017/2017 02/07/2018 A 31/07/2018

5085357/1 JOAO HENRIQUE DA SILVA FILHO 2017/2017 16/07/2018 A 14/08/2018

57202319/2 JOAO MARCELO VIEIRA LIMA 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

103209/1 JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA 2016/2017 02/07/2018 A 31/07/2018

57214630/1 JOSE MARIA E SOUZA NETO 2017/2018 16/07/2018 A 14/08/2018

26832/1 JOSE VICENTE ALVES DE SOUZA PAES 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

57215847/1 JOSE WILLAME DA COSTA MEDEIROS 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

55589786/2 JOSIANE TEIXEIRA REIS 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

57216167/1 JOSIVALDO DE LIMA COUTINHO 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

57193713/2 JOZELIA PAIVA DE SOUZA 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

57214658/1 LARISSA PAREDES CUNHA MALAQUIAS 2017/2018 09/07/2018 A 07/08/2018

97571497/1 LEANDRO PINHEIRO DA ROCHA 2017/2018 23/07/2018 A 21/08/2018

57193087/1 LEIDIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018

5875730/3 LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES 2017/2018 02/07/2018 A 31/07/2018